
 1

 

COMUNITA’MONTANA Gennargentu  

Mandrolisai 
                                                     Copia                 

                                                                            

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNITARIO 

 

 

N.  68 

 

del  12.10.2018 

 

Prot.3145 

 

OGGETTO:  SNAI. Preliminare di Strategia. Esame e determinazioni 

 

L’anno Duemiladiciotto  il giorno  dodici del mese di  Ottobre ore  18.00 nella sala riunioni  della 

Comunità Montana  Gennargentu – Mandrolisai a Sorgono, per determinazione del  Presidente,  

partecipata ai Signori componenti a norma di legge,  si è riunito in II° Convocazione,  il Consiglio 

della Comunità Montana “ Gennargentu – Mandrolisai”.  

Presiede la seduta il  Presidente  Dott. Alessandro Corona; 

 

Risultano presenti all’appello nominale: 

                                                        

NOME E COGNOME Presenti Assenti 

1   -  Alciator        Alessandro   x 

2   -  Casula          Sebastiano  x 

3   -  Corona         Alessandro x  

4   -  Curreli         Salvatore   x  

5   -  Demuru        Marco  x 

6   -  Littarru        Gian Luigi  x 

7   -  Loche            Flavia Giovanna Chiara x  

8   -  Mameli         Gualtiero  x  

9   -  Manca          Antonio Andrea x  

10  -  Peddio         Francesco Mario x  

11  - Retanda       Giovanni  Maria                          x   

 

Consiglieri assegnati  n. 11 in carica  n.11, presenti  n.  6  assenti n.  5 
 

Assiste il Segretario della Comunità Montana  D.ssa Angela Daga  
 

 

 

 

 



 2

IL CONSIGLIO COMUNITARIO 

 
 
PREMESSO che in data  25 agosto 2018, con nota prot. n. 2497, si è provveduto a trasmettere al 

Comitato Nazionale per  Aree  Interne, presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per le Politiche di Coesione,  il Preliminare di Strategia dell'Area Gennargentu 

Mandrolisai,  per  la valutazione e l'approvazione di competenza; 

 
PRESO ATTO che  con nota DPCOE - 0003394 - P - 26/09/2018  il Coordinatore del Comitato 

Tecnico Aree Interne ha comunicato l'approvazione dello stesso ed ha trasmesso, allo scopo di 

accompagnare l'area nel percorso che segue, le osservazioni del Comitato da tenere in 

considerazione nella fase di predisposizione del documento di Strategia; 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 65 del  09.10.2018 con la quale, dopo aver  

esaminato le citate osservazioni  ed avviato una discussione in merito,  si è stabilito di rinviare 

l'approvazione del Preliminare di Strategia alla seduta odierna al fine di  consentire la presenza di 

un maggiore numero di consiglieri; 

SENTITO il Presidente  che invita il consigliere Flavia Loche, in qualità di referente area,  a 

relazionare  sulle ultime novità; 

SENTITO il consigliere Loche  che  riferisce dell'incontro  in collegamento  tramite skype in data 

odierna, con i tecnici del Comitato,  funzionari dei Ministeri  e l'ing. Licheri dell'assistenza tecnica, 

nel qualr  sono stati  indicati i nuovi tempi  di conclusione per le seconde aree, come  la nostra,  non 

più entro il 31.12.2018 bensì entro giugno 2019.  Riferisce inoltre che gli adempimenti in capo a 

questo Ente, a partire da subito, sono i confronti con i diversi assessorati regionali  per decidere su 

alcuni aspetti  di ciascuna tematica.  I tecnici e funzionari del Comitato Tecnico nazionale  saranno 

qui nel territorio  entro i primi quindici giorni del mese di novembre p.v., a condizione che noi 

abbiamo espletato i confronti  con gli assessorati regionali. Sono stati aggiornati sulle interlocuzioni 

con il Formez in merito ai servizi  in forma associata; 

SENTITO l'intervento dell'ing. Licheri rappresentante Società PLANS, assistenza tecnica per la 

redazione dei documenti della strategia:  Necessità di un piano di lavoro per evitare di essere 

dispersivi. : Per ogni azione dobbiamo individuare gli interlocutori della RAS che devono 

progettare con  noi.   Con la SNAI viene finanziato l'avvio  fino  ai primi  due anni, al terzo anno 

l'ambito dovrà sostenere i servizi con le risorse proprie a livello pubblico o privato. Il lavoro da fare  

adesso è  di costruire le schede  e di confrontarci subito con la RAS 

 
SENTITI i consiglieri presenti; 

 



 3

VISTO il Preliminare di Strategia dell'Area Gennargentu Mandrolisai, così come predisposto e 

trasmesso per l'approvazione al Comitato Tecnico Aree Interne; 

SENTITA la proposta del Presidente di  provvedere  all'approvazione  del Preliminare di Strategia 

dell'Area Gennargentu Mandrolisai 

Tutto ciò premesso; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del decreto legislativo n° 267/2000, che si inseriscono nel  

       presente atto dopo la parte dispositiva; 

 
      Con  voto unanime   

DELIBERA 
 
 

 
Per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa del presente atto, che qui si intendono 

integralmente riportate e trascritte come parte integrante e sostanziale del medesimo: 

 

1) Di approvare il Preliminare di Strategia dell'Area Gennargentu Mandrolisai, che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, così come predisposto e trasmesso per 

l'approvazione al Comitato Tecnico Aree Interne - presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per le Politiche di Coesione. 

 

 

Ai sensi dell’art.49 D.lvo n° 267/2000 il  segretario  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  

tecnica della presente proposta di deliberazione. 

Il   Segretario:  D.ssa  Angela Daga 

 

 

      Fatto, letto e confermato 

 

 

                        Il  Presidente                                                 Il Segretario 

                    -   F.to  Corona -                                           -   F.to   Daga - 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Ente 

il   21.10.2018 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Il Segretario – Dr.ssa Angela Daga 



 4

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Sorgono   21.10.2018 

 

                                                          Il Segretario 

                                                   - D.ssa Angela Daga - 


